
1 

 

Příloha č. 7 ke zprávě o stavu PO za rok 2014 
 

Vyhodnocení plánu hlavních úkolů HZS Středočeského kraje za rok 2014 

číslo 
úkolu 

zadání úkolu 
termín 
splnění 

splnění 

1. Zpracování statistické ročenky za rok 2013. 31. 3. Splněno, na webových 
stránkách HZS Stč. kraje 
zveřejněno 30. 3. 2014.  

2. Zabezpečení účasti na odborném semináři k problematice ochrany 
obyvatelstva           a krizového řízení. 

28. – 29. 4. Splněno, účast 11 osob 
(3x KŘ, 1x každý územní 
odbor). 

3. Provedení kontrol zaměřených na stav ochrany kulturního dědictví před požáry 
a jejich účinky. 

30. 5. Splněno, na GŘ zasláno 
10. 6. 2014 (termín byl 
posunut do 13. 6. 2014). 

4. Provedení kontrol zaměřených na bioplynové stanice. 28. 11. Splněno. Vyhodnocení 
zasláno e-mailem na GŘ dne 
27. 11. 2014. 

5. Příprava a provedení kurzu pro učitele k problematice výuky „Ochrana člověka za 
běžných rizik a mimořádných událostí“. 

31. 12. Splněno. Provedena dvě 
školení v rámci ÚO Beroun a 
Kladno ve dnech 5. 11. 2014 
a 12. 11. 2014. 

6. Příprava a provedení akcí preventivně výchovné činnosti pro seniory. 31. 12. Splněno. V rámci projektu 
SenSen zpracován článek 
o extrémních klimatických 
jevech, který vyšel na 
www.sensen.cz  dne 
13. 10. 2014;  dále šlo o účast 
na několika školeních seniorů, 
např. v rámci ÚO Kladno na 
dvou akcích k projektu „Kladno 
seniorům“ s podnázvem „Aby 
u vás doma nehořelo“. 

http://www.sensen.cz/


2 

 

číslo 
úkolu 

zadání úkolu 
termín 
splnění 

splnění 

7. Provedení metodické pomoci a kontrol u právnických a podnikajících fyzických osob, 
kterým HZS kraje jako orgán krizového řízení uložil povinnost vyplývající z krizového 
plánu. 

31. 12. Splněno částečně. Metodická 
pomoc poskytována 
na vyžádání. Kontroly 
neprováděny, jelikož HZS 
Středočeského kraje neuložil 
povinnost vyplývající 
z krizového plánu. 

8. Spolupráce s MV-GŘ HZS ČR při zpracování projektu „Jednotný systém varování 
a informování“ (analýza rozmístění nových a obměna stávajících koncových prvků 
varování a informování s podporou obousměru). 

31. 12. Splněno. Na vyžádání e-
mailem zaslána tabulka 
s aktualizovanými počty 
koncových prvků JSVV 
ve Středočeském kraji, včetně 
vytipování nových montáží 
či obměn. Úkol byl zpracován 
v součinnosti 
s oddělením  KIS. 

9. Přehodnocení analýzy rizika a ohrožení v Havarijním a Krizovém plánu 
Středočeského kraje. 

31. 12. Splněno. Provedeno na 
společném jednání HZS, ORP, 
KÚ a dalších složek v Solenici 
ve dnech 24. – 25. 4. 2014 
a na Nepřevázce ve dnech 
12. – 13. 6. 2014. 

10. Provedení  IMZ s příslušníky ÚO, kteří vykonávají SPD. 31. 12. Splněno, v roce 2014 
uspořádána celkem 3 IMZ 
pro příslušníky vykonávající 
SPD (12. - 13. 6. 2014, 20. - 
21. 11. 2014,  

a 11. - 12. 12. 2014). 

11. Vyhodnocení čerpání mzdových prostředků za první pololetí 2014. 31. 8. Splněno 17. 7. 2014 
a informace podána na 
poradách NKŘ a Ř ÚO.  



3 

 

číslo 
úkolu 

zadání úkolu 
termín 
splnění 

splnění 

12. Aktualizace Systemizace služebních míst HZS StčK k 1. 1. 2015. 30. 11. Splněno dne 25. 11. 2014 
dopisem č. j. HSKL – 90 – 
7/2014 – ŘK. 

13. Zabezpečení obměny hasiv v zásobách HZS ČR. 29. 11. U HZS Stč. kraje nedošlo 
k obměně zásob hasiv v rámci 
pohotovostních zásob SSHR. 
Potřebné hasivo bylo zajištěno 
vlastním nákupem. 

14. Rozšíření komodit centrálního zadávání zakázek u HZS ČR. 31. 12. V roce 2014 došlo ze strany 
MV a GŘ HZS k rozšíření 
okruhu komodit, které se staly 
předmětem centrálního 
nákupu. HZS Stč. kraje nový 
seznam akceptoval a 
předmětné komodity pořizoval 
v režimu centrálních nákupů.  

15. Zabezpečení zpracování průkazů energetické náročnosti u budov HZS ČR 
dle zákona č. 406/2000 Sb. 

31. 12. Úkol byl splněn k 31. 12. 2014. 

16. Označení majetku čárovým kódem. 31. 12. Úkol byl splněn k 31. 12. 2014.  

17. IMZ velitelů stanic HZS StčK zaměřené na výkon služby. 31. 12. Splněno 12. – 13. 3. 2014  

a 12. - 13. 11.2014 
(Roučmídův mlýn). 

18. Implementace Metodiky evidence činností prováděných jednotkami PO ve vazbě na 
statistické sledování událostí (SSU) – „zpráva o činnosti“. 

31. 3. Splněno. 

19. Zajištění 3 denního zaměstnání pro Svaz pracovníků CO podle smlouvy mezi 
GŘ HZS ČR a SPCO. 

31. 3. Splněno 27. – 29. 3. 2014. 

20. Společné cvičení složek IZS Libereckého kraje na téma nález a zajištění zdroje 
ionizujícího záření v Liberci dne 5. 3. 2014 a v Semilech 15. 4. 2014. 

20. 4. Splněno 26. 3. 2014 v Liberci 
a 15. 4. 2014 v Turnově.  



4 

 

číslo 
úkolu 

zadání úkolu 
termín 
splnění 

splnění 

21. Organizace krajské soutěže ve vyprošťování osob z havarovaných vozidel. 30. 4. Splněno 10. 4. 2014 v Lysé 
nad Labem.   

22. Organizace Velké ceny v požárním útoku. 30. 6. Splněno 22. 5. 2014 
v Dnebohu. 

23. Organizace krajské soutěže v požárním sportu profesionálních 
a dobrovolných hasičů.  

30. 6. Splněno 7. 6. 2014 
v Krchlebech (věž), 
14. a 15. 6. 2014 v Nymburce. 

24. Výcvik a školení pro jednotky zařízení CO – skupina pro zjišťování nebezpečných 
oblastí. 

30. 6. Splněno 12. – 14. 5. 2014 
v délce 24 hodin.  

25. Zpracování a zaslání dokumentace podle zákona č. 19/97 Sb. a vyhlášky 
č. 50/97 Sb., a provedení kontroly v intencích uvedených zákonů. 

31. 8. Splněno, odesláno 
21. 8. 2014.  

26. Odborná příprava zaměřená na způsob komunikace a vedení rozhovoru 
se sebevrahy pro příslušníky KOPIS. 

30. 8. Splněno v červenci a srpnu 
2014 v rámci odborné přípravy 
KOPIS.  

27. Porada s vedoucími složek IZS a cvičení IZS na typovou činnost složek IZS na místě 
zásahu STČ 11/IZS  (aviární influenze). 

30. 9. Splněno ve dnech 17. – 
19. 2014 v rámci společného 
cvičení. 

28. Zpracování nových mapových podkladů do GIS HZS StčK. 31. 10. Splněno; nadále se plní 
průběžně po zpracování 
nových podkladů.  

29. Migrace poštovních serverů ÚO. 31. 10. Splněno 30. 5. 2014. 

30. Úprava technologií stanic Kladno, Kolín, v souvislosti s optimalizací 
počtu  operačních a informačních středisek. 

31. 12. Splněno – technologie 
upraveny a činnost přesunuta 
na KOPIS Kladno 
k 15. 9. 2014.  

31. Přesun SOPIS ÚO Kolín na KOPIS v rámci centralizace operačního řízení. 31. 12. Věcně splněno v září 2014; 
v rámci změn SSM pak ke dni 
1. 1. 2015 v kontextu s dalšími 
změnami.   



5 

 

číslo 
úkolu 

zadání úkolu 
termín 
splnění 

splnění 

32. Zabezpečení obměny hasiv v zásobách HZS StčK, centrální pořízení hasiv 
a motorové nafty. 

31. 12. Nákup PHM do tzv. úložišť 
proveden 2x v průběhu roku. 
Hasivo průběžně doplňováno 
ze skaldu  Velvary, a prosinci 
byl proveden nákup pěnidla 
do skladu Velvary v množství 
11 tun.    

33. Realizace krajských standardizovaných projektů k projektu „Jednotná úroveň 
informačních systémů operačního řízení a modernizace technologií pro příjem 
tísňového volání základních složek IZS dle harmonogramu v projektové žádosti. 

31. 12. 

(úkol bude 
pokračovat 

v 2015) 

Plněno dle platných 
harmonogramů v souladu 
s pokyny MV – GŘ HZS ČR. 

34. IOP EU – realizace výběrových řízení a dodávek a odborná příprava obsluh nové 
techniky. 

31. 12. 

(úkol bude 
pokračovat 

v 2015) 

Výběrová řízení realizovaná 
HZS Stč. kraje splněna 
ve stanovených termínech;  
technika zařazena do výjezdu 
v průběhu roku 2014. 

 

 
Zkratky: 
IZS a OŘ = úsek IZS a operačního řízení 
PCNP = úsek prevence a civilní nouzové připravenosti 
EKO = úsek ekonomiky 
KKŘ = kancelář krajského ředitele 
ÚO = územní odbor 
PČR = Policie ČR 
ZZS = Zdravotnická záchranná služba 
KPK = krizový plán kraje 

KP ORP = krizový plán obce s rozšířenou působností 
PKP SKI = plán krizové připravenosti subjektů kritické infrastruktury 
HZS StčK = Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje  
IOO LB = Institut ochrany obyvatelstva Lázně Bohdaneč 
ŠSCHL = Školící středisko a chemická laboratoř Kamenice 
KOPIS = krajské operační a informační středisko 
NKŘ = náměstek krajského ředitele 
SPD = státní požární dozor 

 
 
Zpracoval: plk. JUDr. Jaroslav Mrnka 
 


